[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 ноября 2022 г.                   с. Александровское                                   № 1184
О проекте изменений бюджетного прогноза Александровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2033 года, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г. № 98

В соответствии с Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Александровского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 15 октября 2020 № 524, администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить проект изменений бюджетного прогноза Александровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2033 года,  утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г. №98 «Об утверждении бюджетного прогноза Александровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2033 года» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 февраля 2022 г. №104), и представить его в Совет депутатов  Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – Совет депутатов) одновременно с проектом решения Совета депутатов «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

от 08 ноября 2022 г. № 1184

Проект
ИЗМЕНЕНИЯ
бюджетного прогноза Александровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2033 года, утвержденного постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г. №98

Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Александровского муниципального округа Ставропольского края на период до 2033 года изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.
__________________________

	Приложение

к изменениям бюджетного прогноза

Александровского муниципального округа

Ставропольского края до 2033 года,

утвержденного постановлением

администрации Александровского

муниципального округа

Ставропольского края

от 15 февраля 2021 г. № 98

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Александровского муниципального округа

Ставропольского края до 2033 года

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Александровского муниципального округа
Ставропольского края на долгосрочный период
                                                                                                                                                          (млн. рублей)

	Показатель
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.Базовый вариант

	Доходы, всего
	1346,47
	1651,95
	1619,13
	1 736,23
	1513,36
	1403,95
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30

	Налоговые и неналоговые доходы, всего

из них:
	300,85
	294,88
	330,14
	364,74
	377,25
	389,02
	397,96
	397,96
	397,96
	397,96
	397,96
	397,96
	397,96
	397,96

	налог на доходы физических лиц
	142,71
	139,55
	164,57
	179,30
	185,41
	196,36
	200,87
	200,87
	200,87
	200,87
	200,87
	200,87
	200,87
	200,87

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	46,95
	48,0
	44,43
	48,40
	56,07
	56,08
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00

	земельный налог
	43,72
	44,43
	45,98
	48,91
	50,52
	50,14
	51,59
	51,59
	51,59
	51,59
	51,59
	51,59
	51,59
	51,59

	налоги на совокупный доход
	13,72
	11,69
	21,47
	26,94
	29,58
	32,40
	33,70
	33,70
	33,70
	33,70
	33,70
	33,70
	33,70
	33,70

	Безвозмездные поступления, всего

из них:
	1045,62
	1357,08
	1368,99
	1 371,49
	1 136,11
	1 014,93
	948,34

	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	142,25
	222,19
	325,50
	312,55
	301,48
	299,03
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40

	Расходы, всего

из них:
	1321,77
	1741,55
	1682,37
	1790,16
	1513,36
	1403,95
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30
	1346,30

	обслуживание муниципального долга Александровского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	24,7
	-89,6
	16,76
	53,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.Консервативный вариант

	Доходы, всего
	1346,47
	1651,95
	1619,13
	1 736,23
	1 504,64
	1 392,83
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06

	Налоговые и неналоговые доходы, всего

из них:
	300,85
	294,88
	330,14
	364,74
	368,53
	377,90
	382,72
	382,72
	382,72
	382,72
	382,72
	382,72
	382,72
	382,72

	налог на доходы физических лиц
	142,71
	139,55
	164,57
	179,30
	182,69
	186,94
	187,46
	187,46
	187,46
	187,46
	187,46
	187,46
	187,46
	187,46

	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	46,95
	48,0
	44,43
	48,40
	56,07
	56,08
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00
	57,00

	земельный налог
	43,72
	44,43
	45,98
	48,91
	43,79
	51,48
	52,47
	52,47
	52,47
	52,47
	52,47
	52,47
	52,47
	52,47

	налоги на совокупный доход
	13,72
	11,69
	21,47
	26,94
	30,64
	30,17
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14

	Безвозмездные поступления, всего

из них:
	1045,62
	1357,08
	1368,99
	1 371,49
	1 136,11
	1 014,93
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34
	948,34

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	142,25
	222,19
	325,50
	312,55
	301,48
	299,03
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40
	302,40

	Расходы, всего

из них:
	1321,77
	1741,55
	1682,37
	1790,16
	1 504,64
	1 392,83
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06
	1 331,06

	обслуживание муниципального долга Александровского муниципального округа Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	24,7
	-89,6
	16,76
	53,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_____________________________________